Протокол собрания граждан
по учреждению территориального общественного самоуправления
«А ну-ка девушки»

Дата проведения собрания – « 01» февраля   2022 года
Место проведения: д. Жижица, ул. Березовая, д. 3 (в здании ДК)
Всего жителей соответствующей территории – 26  чел.
Присутствует граждан  –   15    чел.

На собрании присутствует более одной трети жителей данной территории, достигших 16 лет.
Учредительное собрание является правомочным для принятия решений.

Повестка дня:
0. Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.
0. Об организации, осуществлении территориального общественного
самоуправления и границах территориального общественного самоуправления.
0. Об утверждении наименования ТОС как Территориальное общественное
самоуправление «А ну-ка девушки».
0. Об основных направлениях деятельности территориального общественного
самоуправления.
0. Об утверждении Устава территориального общественного самоуправления.
0. Об избрании Совета территориального общественного самоуправления.
0. Об избрании Председателя Совета территориального общественного
самоуправления.
0. Об избрании Ревизионной комиссии (Ревизора) территориального
общественного самоуправления.
0. Избрание лица, уполномоченного без доверенности представлять
документы в органы местного самоуправления.

1.По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Арефьеву А.А.,  которая предложила избрать Председателем  Собрания граждан – Рэйлян Ксению Анатольевну, секретарем Собрания  граждан – Бабикову Юлию Васильевну.
РЕШИЛИ:
избрать Председателем  Собрания граждан –  Рэйлян Ксению Анатольевну
секретарем Собрания  граждан – Бабикову Юлию Васильевну.
Голосовали: за -   15; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

1. По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Рэйлян К.А., которая проинформировала собравшихся об инициативе граждан по организации территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки» в границах территории д. Жижица, ул. Березовая, д. 6, 7, 8, 9, 13, 17, 21,25 и ул. Новая д. 6,7,8.
Учитывая сказанное и руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об общественных объединениях», докладчик предложила организовать территориальное общественное самоуправление для осуществления его деятельности на установленной территории.
РЕШИЛИ:
создать территориальное общественное самоуправление в указанных границах.

Голосовали: за - 15; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

1. По третьему вопросу.
СЛУШАЛИ: Рэйлян К.А.,  которая предложила  утвердить полное наименование местного органа общественной самодеятельности территориальное общественное самоуправление «А ну-ка девушки», сокращённое наименование – ТОС «А ну-ка девушки».
РЕШИЛИ:
Утвердить наименование: Территориальное общественное самоуправление
«А ну-ка девушки», сокращённое наименование – ТОС «А ну-ка девушки».

Голосовали: за -  15; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

1. По четвертому вопросу.
СЛУШАЛИ: Рэйлян К.А., которая предложила  утвердить основные направления деятельности территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки» в соответствии с Уставом.

РЕШИЛИ:
утвердить предложенные основные направления деятельности территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки» в соответствии с Уставом.

Голосовали: за –  15 ; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

1. По пятому вопросу.
СЛУШАЛИ: Рэйлян К.А., которая предложила принять Устав территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки», с проектом которого участники собрания ознакомлены заранее.
РЕШИЛИ:
принять Устав территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки».
Голосовали: за -  15; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

1. По шестому вопросу.
СЛУШАЛИ: Рэйлян К.А., которая  предложила   в соответствии с принятым Уставом избрать Совет территориального общественного самоуправления
«А ну-ка девушки» в следующем составе:
5.  Рэйлян Ксения Анатольевна
2. Арефьева Анна Александровна
3.  Максимова Равшанай Ильдусовна
4.   Тонюк Анна Михайловна
5.  Бабикова Юлия Васильевна
РЕШИЛИ:
избрать Совет территориального общественного самоуправления в предложенном составе.
Голосовали: за -  15; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

1. По седьмому вопросу.
СЛУШАЛИ:  Арефьеву А.А.,  которая предложила избрать Председателем совета территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки» Рэйлян Ксению Анатольевну.
РЕШИЛИ:
избрать Председателем совета территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки» Рэйлян Ксению Анатольевну.
Голосовали: за - 15; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

1. По восьмому вопросу.
СЛУШАЛИ:  Бабикову Ю.В, которая предложила избрать Ревизором территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки»  Заверняеву Елену Петровну

РЕШИЛИ:
избрать Ревизором территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки»  Заверняеву Елену Петровну.
Голосовали: за - 15 ; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

1. По девятому вопросу.
СЛУШАЛИ:    Бабикову Ю.В.,  которая предложила назначить лицом, уполномоченным на решение вопроса регистрации Устава территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки» в Администрации сельского поселения «Жижицкая волость» Рэйлян Ксению Анатольевну.
РЕШИЛИ:
назначить лицом, уполномоченным на решение вопроса регистрации Устава территориального общественного самоуправления «А ну-ка девушки

[bookmark: _GoBack]» в Администрации сельского поселения «Жижицкая волость» Рэйлян Ксению Анатольевну
Голосовали: за -  15; против – 0; воздержались – 0
Решение принято.

Председатель Собрания граждан ________________/______Рэйлян К.А.____

       Секретарь Собрания граждан _____________/_______Бабикова Ю.В.____